

Paris, le 25/06/2025

Contact : Frédérique Pette
Courriel : fpette@cci-paris-idf.fr
Tél. : 06 60 713 793

VIA LA PLATEFORME DE DEMATERIALISATION

Objet : Procédure n° 2025-EPA-051 ayant pour objet des prestations de restauration via une cafétéria et frigos connectés pour le site de Jouhaux-Toudic du Groupe CCIR Paris-IDF et prestations annexes
Réponse(s) à une(des) question(s) concernant le dossier de consultation des entreprises

Référence de l'avis de publicité initial :

- ✓ Avis de marché n° 2025-49652531, envoyé sur le profil d'acheteur du GIE Groupe CCIR Paris-IDF le 20/06/2025 et publiée le 22/06/2025.
- ✓ Annonce n° **25-70180** publiée au BOAMP le 22/06/2025 ;
- ✓ Annonce n° 2025-49652531 publiée au JOUE le 22/06/2025.

Madame, Monsieur,

Vous avez téléchargé sur le site www.marches-publics.gouv.fr le dossier de consultation des entreprises de la procédure visée en objet.

Nous vous prions de trouver ci-dessous la réponse à la question posée par un/différents opérateur(s) économique(s) :

Question n° 1 :

« Bonjour, une visite obligatoire est prévue dans le cadre de la phase d'appel d'offres, mais je ne trouve pas les modalités associées (date, heure, etc.). Pourriez-vous me les communiquer, s'il vous plaît ? Pourriez-vous préciser les dates et modalités d'inscription à la visite obligatoire du site ? »

Réponse n° 1 :

La mention à une visite obligatoire figurant dans le CCTP (pages 25 et 26) relève d'une erreur de rédaction. En lieu de visite obligatoire, il faut entendre l'ensemble des annexes au CCTP, notamment les plans du site, la liste des équipements mis à la disposition du titulaire du marché, leur emplacement dans l'espace de Coworking...

Question n° 2 :

« Pourriez-vous par ailleurs préciser ce qu'il est attendu au niveau de la maintenance préventive ? »

Réponse n° 2 :

Source : Article 3.3.3 - Maintenance préventive du CCTP (page 27)

La maintenance préventive fait référence :

- En ce qui concerne le matériel mis à la disposition du titulaire du marché par la CCIR paris-IDF au nettoyage et le bon usage des équipements. Ce point a fait l'objet d'un ajustement de rédaction dans le CCTP
- En ce qui concerne les équipements mis à disposition par le titulaire du marché : ce dernier a la charge de leur maintenance préventive, y compris intervention technique

➤ **Un CCTP modifié (2025-EPA-051_CCTP_V2) a été mis à la disposition des candidats et les modifications sont signalées en rouge.**

Nous vous rappelons que la date limite de remise des offres est maintenue au 11/07/2025 à 14h00.
--

Je vous remercie de l'intérêt porté à notre consultation et vous prie d'agréer, Madame, Monsieur, mes salutations distinguées.